С од ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

Hop««££ИОкии™*'

У'-'ФА PEC O V ^

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА0 Ф 0  КАЛАЬЫ

ГОРОД УФАКАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕКАРАР

/W30_ „  октябрь 2о̂ и. октября V)23SO« »

Об утверждении перечня победителей
конкурса грантов главы Администрации
городского округа город
Республики Баш кортостан на
реализацию социально значимых
проектов размера предоставляемых
грантов в 2023 году

В соответствии с постановлениями А дминистрации городского округа
город Уфа Республики Баш кортостан от 19 апреля 2021 года № 401 «Об

П орядка Администрацииутверждении предоставления грантов главы
городского округа город Уфа Республики Баш кортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов», от 20 июня 2023 года № 1030 «О
проведении в городском округе город Уфа Республики Баш кортостан в 2023 году
конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Баш кортостан на реализацию  социально значимых проектов»,
протоколом №  2 заседания конкурсной комиссии по проведению  конкурса
грантов главы А дминистрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в форме субсидий на реализацию  социально значимых проектов
от 21 сентября 2023 года,

П О С ТА Н О В Л Я Ю :

У твердить победителей конкурса грантов главыперечень
А дминистрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан па
реализацию  социально значимых проектов и размер предоставляемых грантов
в 2023 году (приложение).

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы А дминистрации городского округа город Уфа Республики
Баш кортостан В.А. Ж ебровского.

Глава Администрации
ородского округа город Уфа

Республики Баш кортостан Р.Р. М авлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1908 от 30.10.2023
96-05-00558 от 31.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 30'

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на реализацию социально значимых проектов и

размер предоставляемых грантов в 2023 году

№
п/п

Наименование социально
ориентированной

некоммерческой организации

Наименование проекта Размер
гранта,
рублей

1 2 3 4

Номинация «Наше будущее»

1. Автономная некоммерческая
организация Центр
восстановления и
реабилитации «Преодоление»

«Реформа. Уверенные
шаги к здоровью»

150 000,00

2. Автономная некоммерческая
организация Беговое
сообщество «Клуб «Б»

«Эстафетный забег
«Уфа бежит 450!»

146 505,00

3. Автономная некоммерческая
организация «Ресурсный центр
поддержки спортивных
проектов»

Спортивный
фестиваль «Кубок
Деда Мороза»

149 000,00

Номинация «450 лет Уфе»

Е Автономная некоммерческая
организация Центр социально -
значимых проектов «Дом
творчества»

Открытый конкурс­
фестиваль детских
творческих
коллективов
«Уфимские
жемчужины»
посвященный 450-
летию основания
города Уфы

421 500,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1908 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00558 от 31.10.2023 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

2

1 2 3 4
2. Некоммерческая

организация
Благотворительный фонд
«Территория счастья»

«У фа-РяД ом» 450 000,00

3. Автономная
некоммерческая
организация «Центр
информационного
сопровождения
спортивных событий
«Уфаспорт»

Фестиваль студенческого
спорта, приуроченный к
450-летнему юбилею
города Уфы

399 000,00

4. Автономная
некоммерческая
организация содействия
инновационной
деятельности «Центр
развития и управления
компетенциями»

«Многоконфессиональная
Уфа (к 450-летию столицы
Башкортостана)»

444 900,00

5. Автономная
некоммерческая
организация Центр
развития социальных и
образовательных проектов
«Современность»

Квест-игра «450 лет Уфе» 435 623,00

Номинация «Мы вместе -  это Уфа»

1. Благотворительный Фонд
помощи детям и семьям
«Наши Дети»

«Наставничество для
подростков из замещающих
семей как профилактика
вторичного сиротства»

346 740,00

2. Автономная
некоммерческая
организация общественно­
культурное объединение
«Яркие Люди»

«Семейная аллея» 348 630,00

3. АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО
РАЗВИТИЮ КУЛЬТУРЫ,
ТУРИЗМА И
НАЦИОНАЛЬНЫХ
ТРАДИЦИЙ «РУХ (ДУХ)»

Алтын гумер (Золотая
жизнь) 348 705, 24

Администрация ГО г. Уфа РБ 1908 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00558 от 31.10.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

3

1 2 3 4
4. Благотворительный фонд

«Иман - Башкортостан»
«Достойный уход» 350 000,00

5. Автономная
некоммерческая
организация по поддержке
экологических инициатив
населения «Чистая Уфа»

«Алга леший
Башкортостан»

349 800,00

6. Автономная
некоммерческая
организация Центр
развития инклюзии

IV ежегодный городской
творческий фестиваль
«Яркие Люди»

350 000,00

7. Региональная
общественная организация
по поддержке и помощи
людям «Позитивная среда»
в Республике Башкортостан

«Молодая мама +» 340 700,00

8. Автономная
некоммерческая
организация «Центр
поддержки
образовательных
инициатив «Старт»

«Небольшими шагами в
большие шахматы»

325 470,00

9. Частное учреждение
культуры Регионального
отделения Общероссийской
общественной организации
инвалидов «Всероссийское
общество глухих» по
Республике Башкортостан
«Уфимский Дом Культуры
глухих»

В гостях у Елочки 350 000,00

10. Благотворительный Фонд
«Добром на добро»

«Гонка на равных. Дети» 250 000,00

11. Автономная
некоммерческая
организация
Дополнительного
профессионального
образования «ПроБизнес»

«Территория свободного
кода»

278 213,00

12. Региональная
общественная организация
«Федерация семей за
единство и мир во всем

«Граффити «Уфа -
семейная»

346 550,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1908 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00558 от 31.10.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

1 2 3 4
мире Республики
Башкортостан»

13. Башкортостанское
отделение Общероссийской
общественной организации
«Ассоциация юристов
России»

«ПравоЗаЩита» 350 000,00

14. Башкортостанское
региональное отделение
Молодежной
общероссийской
общественной организации
«Российские Студенческие
Отряды»

«Система трудового
воспитания учащихся школ
ГО г. Уфа «Школьное
инициативное
бюджетирование»

334 000,00

15. Автономная
некоммерческая
организация «Центр
развития культуры,
искусства, , социального
обслуживания граждан и
досуга «Точка роста»

Творческая площадка для
развития «Созвездие
Талантов»

349 947,00

16. Региональная молодежная
общественная организация
«Союз велосипедистов
Республики Башкортостан»

«Велоэкскурсии в Уфе» 195 521,00

17. Региональная
общественная организация
социальной и правовой
защиты граждан и
военнослужащих
Республики Башкортостан
«Комитет защиты граждан
и военнослужащих»

«Правда героев -
защитников Отечества
наследников генерала М.М.
Шаймуратова»

229 300,00

18. Местная общественная
организация «Уфимская
городская организация
инвалидов «Мир»

«Свет танца» 350 000,00

19. Автономная
некоммерческая
организация Центр
социального обслуживания
населения «Феникс»
Орджоникидзевского

«Пульс жизни:
мотивационный проект для
граждан старшего возраста
для сохранения активного
долголетия»

349 021,20

Администрация ГО г. Уфа РБ 1908 от 30.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00558 от 31.10.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

5

1 2 3 4
района городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

20. Автономная
некоммерческая
организация
дополнительного
профессионального
образования «Центр науки,
образования, волонтерства
и развития «НОВИР»

Образовательная
территория равных
возможностей или
«Эколого-краеведческая
тропа «Дежневская
лестница»

348 850,00

21. Региональная
общественная организация
зоозащитников Республики
Башкортостан «За Жизнь»

Законное право на Жизнь
2.0

348 223,00

22. Региональная спортивная
общественная организация
«Федерация спортивной
борьбы Республики
Башкортостан»

«Юные Максимовцы» 240 000,00

23. Фонд поддержки и развития
гражданских инициатив
«Живая Уфа»

Проектный семинар
«Г ородские смыслы и
символы Уфы»

320 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1908 от 30.10.2023
96-05-00558 от 31.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата: